
Bytové domy a program 
Nová zelená úsporám

Program Nová zelená úsporám, který spravuje Státní fond životního prostředí ČR, pokračuje i v roce

2025 s podporou zaměřenou mj. na bytové domy. Společenství vlastníků jednotek, bytová

družstva, obce, veřejná správa i fyzické osoby jako vlastníci bytových domů tak mají nadále

možnost získat dotace na úpravy vedoucí ke snížení energetické náročnosti budov a zlepšení kvality

bydlení. 

V rámci dotačního programu je možné získat

finanční podporu například na zateplení fasády,

střechy či stropů a podlahy, dále na výměnu oken a

dveří, instalaci fotovoltaických systémů a

dobíjecích stanic na elektromobily nebo výměnu

starých nevyhovujících zdrojů tepla. V rámci

dotace je také možnost podpořit zavedení

rekuperačního větrání, zelené střechy či systémů

na akumulaci a využití dešťové vody. Povinnými

přílohami v případě zateplování je doložení

projektové dokumentace a energetických posudků,

na jejich zpracování dotace přispívá také.

Získejte dotaci tam, kde ji
nejvíce potřebujete

Výše dotace se odvíjí od typu žadatele, může pokrýt až 50 % nebo 75 % nákladů, nicméně její výše

se vždy vypočítává dle stanovených parametrů a velikosti úspor. Bytová družstva a SVJ mohou

navíc obdržet dotaci ex ante - dopředu formou zálohy. Dále mají možnost čerpat bonus pro

nízkopříjmové domácnosti určený k pokrytí nákladů za danou domácnost a pro sociální byty.

Zelená pro váš dům, jistota ve vyřizování – 
MAS Svitava je tu pro vás.

Program Nová zelená úsporám tak i v roce 2025 představuje významnou příležitost, jak

modernizovat bytové domy, snížit náklady na provoz a přispět ke zlepšení životního prostředí. A u

nás v Místní akční skupině Svitava Vám s tím rádi pomůžeme.

KONTAKT:
Mgr. Barbora Bobková
energetická koordinátorka MAS

725 163 416

bobkova@massvitava.cz

BUDOUCNOST: SPOLEČNĚ ZA SILNĚJŠÍ REGION

MAS Svitava Váš průvodce k dotacím na

energetické úspory. Společně  šetříme energii i

úspory


